
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ 1 НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
O d & /  2§ j 4 м. Київ № З

Про затвердження Плану заходів із реалізації у 2024 році міжнародного 
дослідження якості освіти PISA-2022 та міжнародного дослідження якості 
освіти PISA-2025 і Переліку регіональних координаторів міжнародного 
дослідження якості освіти PISA-2025

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 22 серпня 
2018 року № 584-р «Деякі питання участі України у міжнародному 
дослідженні якості освіти PISA-2022» (зі змінами), розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 16 грудня 2022 року № 1141-р «Деякі питання участі 
України у міжнародному дослідженні якості освіти PISA-2025», Порядку 
проведення моніторингу якості освіти, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України від 16 січня 2020 року № 54, зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 10 лютого 2020 року за № 154/34437, 
ураховуючи лист Українського центру оцінювання якості освіти від 22.12.2023 
№ 03-18-13/4078, з метою реалізації у 2024 році міжнародного дослідження 
якості освіти PISA

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити як такі, що додаються:
1) План заходів із реалізації у 2024 році міжнародного дослідження 

якості освіти PISA-2022 та міжнародного дослідження якості освіти PISA- 
2025;

2) Перелік регіональних координаторів міжнародного дослідження 
якості освіти PISA-2025.

2. Українському центру оцінювання якості освіти (Вакуленко Т.) спільно 
з директоратом шкільної освіти (Хворостяний І.), Державною науковою 
установою «Інститут освітньої аналітики» (Литвинчук А.) забезпечити 
своєчасне виконання Плану заходів із реалізації у 2024 році міжнародного 
дослідження якості освіти PISA-2022 (далі -  PISA-2022) та міжнародного 
дослідження якості освіти PISA-2025 (далі -  PISA-2025) в Україні з 
дотриманням міжнародних стандартів здійснення відповідних заходів.



2

3. Департаменту фінансування державних і загальнодержавних видатків 
(Ткаченко О.) забезпечити у 2024 році в межах бюджетної програми 2201470 
«Здійснення зовнішнього оцінювання та моніторинг якості освіти 
Українським центром оцінювання якості освіти та його регіональними 
підрозділами» фінансування заходів, пов’язаних із:

1) звітуванням про результати РІ8А-2022 (переклад тому І міжнародного 
звіту про результати РІ8А-2022);

2) проведенням пілотного етапу РІ8А-2025;
3) участю національного координатора та інших відповідальних осіб у 

міжнародних нарадах, семінарах, конференціях щодо питань організації 
РІ8А-2025.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 
заступника Міністра Кудрявця Є.

Міністр Оксен ЛІСОВИИ



Наказ Міністерства освіти 
і науки України

/ )£  ,3 _______

План заходів із реалізації у 2024 році міжнародного дослідження якості 
освіти РІ8А-2022 та міжнародного дослідження якості освіти РІ8А-2025

ЗАТВЕРДЖЕНО

№
; З / і І

Назва заходу Термін
проведення Відповідальні

1 Інформування широкого кола освітян і 
громадськості про результати 
міжнародного дослідження якості 
освіти РІЙА-2022 (далі -  РІЙ А-2022)

січень -  
грудень

Міністерство освіти і науки 
України (далі -  МОЇ І), 
Український центр 
оцінювання якості освіти 
(далі -  УЦОЯО), 
регіональні центри 
оцінювання якості освіти 
(далі -  РЦОЯО)

2 Переклад Міжнародного звіту за 
результатами РІЙА-2022 (тому І)

січень -  
липень

УЦОЯО

3 Інформування широкого кола освітян і 
громадськості про специфіку 
міжнародного дослідження якості 
освіти РІ8А-2025 (далі -  РІ8А-2025)

січень -  
грудень

МОН, УЦОЯО, РЦОЯО, 
регіональні координатори 
РІЙА-2025

4 Участь національного координатора та 
фахівців Українського центру 
оцінювання якості освіти в міжнародних 
зустрічах і семінарах щодо РІ8А-2025

січень -  
грудень

УЦОЯО

5 Виконання завдань із формування 
вибірки пілотного етапу та окремих 
завдань із формування вибірки 
основного етапу РІ5А-2025

січень
грудень

УЦОЯО, Державна наукова 
установа «Інститут 
освітньої аналітики»

6 Виконання окремих завдань щодо 
перекладу, адаптації та узгодження 
тестових завдань та інструктивних 
матеріалів для проведення пілотного та 
основного етапів РІ8А-2025

січень -  
грудень

УЦОЯО

7 Підготовка списків учнів / студентів -  
учасників пілотного етапу РІ8А-2025

січень -  
березень

УЦОЯО, РЦОЯО, Державна 
наукова установа «Інститут 
освітньої аналітики», 
структурні підрозділи 
з питань освіти і науки 
обласних, Київської міської 
державних адміністрацій 
(далі -  органи управління 
освітою)

8 Підготовка й затвердження графіка 
проведення пілотного етапу РІЙА-2025

січень - 
лютий

МОН, УЦОЯО, РЦОЯО, 
органи управління освітою, 
регіональні координатори 
РІ8А-2025



2

№
з/п Назва заходу Термін

проведення Відповідальні
9 Підготовка та представлення звіту про 

результати України з галузі креативного 
мислення за підсумками РІЗА-2022

січень -  
липень

УЦОЯО

10 Навчання відповідальних за пункт 
тестування й інструкторів для 
адміністрування пілотного етапу 
РІЗА-2025 в закладах освіти

березень УЦОЯО, РЦОЯО. 
регіональні координатори 
РІЗА-2025

11 Забезпечення закладів освіти 
матеріалами для проведення пілотного 
етапу РІЗА-2025

березень -  
квітень

УЦОЯО, РЦОЯО, органи 
управління освітою, 
заклади освіти -  учасники 
пілотного етапу РІЗА-2025

12

~7з"

Проведення пілотного етапу РІ5А-2025 
у закладах освіти

березень -  
квітень

УЦОЯО, РЦОЯО, 
регіональні координатори 
РІЗА-2025

Навчання екзаменаторів з перевірки 
(кодування) тестових завдань 
з відкритого формою відповіді, а також 
спеціалістів з обробки матеріалів 
пілотного етапу РІЗА-2025

травень -  
червень

УЦОЯО, РЦОЯО

14 Перевірка (кодування) та обробка 
матеріалів пілотного етапу РІЗА-2025

червень -  
серпень

УЦОЯО

15 Підготовка й передання бази даних 
результатів пілотного етапу РІЗА-2025 
міжнародним партерним

травень -  
грудень

УЦОЯО

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ



Наказ Міністерства освіти 
і науки України

ЗАТВЕРДЖЕНО

Перелік регіональних координаторів 
міжнародного дослідження якості освіти РІ8А-2025

№
з/п Регіон

Прізвище, ім’я, 
по батькові 

координатора

Місце роботи 
координатора Посада

1 Вінницька
область

Білик Олег 
Олександрович

Комунальний вищий 
навчальний заклад 
«Вінницька академія 
неперервної освіти»

Проректор з науково- 
педагогічної роботи 
та моніторингу 
якості освіти

2 Волинська
область

Корнейко Алла 
Олександрівна

Волинський інститут 
післядипломної 
педагогічної О С В ІТ И

Доцент кафедри 
менеджменту освіти, 
завідувач відділу 
ЗНО та
моніторингових
досліджень

3 Дніпропетровсь 
ка область

Телегіна Людмила 
Павлівна

Департамент освіти і 
науки
Дніпропетровської 
обласної державної 
адміністрації

Заступник
начальника
управління
Д О Ш К І Л Ь Н О Ї .

позашкільної та 
загальної середньої 
освіти -- начальник 
відділу загальної 
середньої освіти

4 Донецька
область

Ломакіна Галина 
Іванівна

Донецький обласний 
інститут 
післядипломної 
педагогічної освіти

Проректор з  науково- 
педагогічної роботи 
та моніторингу 
Я К О С Т І  освіти

5 Житомирська
область

КолеснІкова Ірина 
Василівна

Комунальний заклад 
«Житомирський 
обласний інститут 
післядипломної 
педагогічної освіти» 
Житомирської 
обласної ради

Старший викладач 
кафедри методики 
викладання 
навчальних 
предметів

6 Закарпатська
область

Павлович-Іліньо 
Зоряна Василівна

Закарпатський 
інститут 
післядипломної 
педагогічної освіти

Методист навчально- 
методичного 
кабінету практичної 
психології, 
соціальної роботи та 
моніторингу якості
О С В ІТ И

7 Запорізька
область

Шумада Роман 
Ярославович

Комунальний заклад 
«Запорізький

Завідувач обласного 
науково-



2

№
з/п Регіон

Прізвище, ім’я, 
по батькові 

координатора

Місце роботи 
координатора І Іосада

обласний інститут 
післядипломної 
педагогічної освіти» 
Запорізької обласної 
ради

методичного центру 
моніторингових 
досліджень якості 
освіти

8 Івано-
Франківська
область

Якубовський 
Петро Петрович

Державний 
професійно-технічний 
навчальний заклад 
«І вано-Франківське 
вище професійне 
училище сервісного 
обслуговування 
техніки»

Методист

9

І

Київська
область

Ревуцька Наталія 
Миколаївна

Комунальний 
навчальний заклад 
Київської обласної 
ради «Київський 
обласний інститут 
післядипломної 
освіти педагогічних 
кадрів»

Методист відділу 
моніторингу якості
О С В І Т И

10

г

Кіровоградська
область

Бутенко Ліна 
Миколаївна

Комунальний заклад 
«Кіровоградський 
обласний інститут 
післядипломної 
педагогічної освіти 
Імені Василя 
Сухомлинського»

Методист навчально- 
методичного центру 
оцінювання якості 
освіти

п Луганська
область

Савенко Любов 
Миколаївна

Луганський обласний 
інститут 
післядипломної 
педагогічної освіти

Методист кафедри 
управління освітою

12 Львівська
область

Занік Г алина 
Віталіївна

Комунальний заклад 
Львівської обласної 
ради «Львівський 
обласний інститут 
післядипломної 
педагогічної освіти»

Методист кабінету 
«Центр 
внутрішнього 
забезпечення якості 
освіти»

13 м. Київ Батечко Олена 
Вячеславівна

Департамент освіти І 
науки виконавчого 
органу Київської 
міської ради 
(Київської міської

Заступник директора

14 Миколаївська
область

Кулешова Оксана 
Анатоліївна

державної 
адміністрації)
Миколаївський 
обласний інститут

Завідувач навчально- ; 
методичної 
лабораторії ______ ;



з

я«, Регіон
3/П !

Прізвище, ім’я, 
по батькові 

координатора

Місце роботи 
координатора Посада

післядипломної 
педагогічної освіти

моніторингу якості 
освіти та 
сертифікації

15 Одеська
область

Шатрова Наталя 
Прокопівна

Комунальний заклад 
вищої освіти 
«Одеська академія 
неперервної освіти 
Одеської обласної 
ради»

Методист науково- 
методичної 
лабораторії 
управлінської 
діяльності та 
забезпечення якості 
освіти кафедри 
педагогіки та 
освітнього 
менеджменту

і 16 Полтавська
область

Одарюк Олена 
Олександрівна

Полтавська академія 
неперервної освіти ім. 
М. В.
Остроградського

Методист відділу 
освітньої аналітики

17 Рівненська
область

Опольський Ігор 
Валерійович

Рівненський обласний 
інститут 
післядипломної 
педагогічної освіти

Завідувач кабінету 
ЗНО та моніторингу 
якості освіти

18 Сумська область Остапенко Олена 
Іванівна

Комунальний заклад 
«Сумський обласний 
інститут 
післядипломної 
педагогічної освіти»

Завідувач навчально- 
методичного відділу 
моніторингу якості 
освіти та 
зовнішнього 
незалежного 
оцінювання

19 Тернопільська
область

Шайнюк Юрій 
Чеславович

Тернопільський
обласний
комунальний Інститут 
післядипломної 
педагогічної освіти

Заступник директора 
з питань моніторингу 
якості освіти та 
зовнішнього 
незалежного 
оцінювання

20 Харківська
область

Капустін Ігор 
Вячеславович

Комунальний вищий і Завідувач Центру 
навчальний заклад моніторингу якості 
«Харківська академія ; освіти 
неперервної освіти»

21 Херсонська
область

Одайник Світлана 
Федорівна

Комунальний вищий 
навчальний заклад 
«Херсонська академія 
неперервної освіти» 
Херсонської обласної 
ради

Доцент кафедри 
педагогіки й 
менеджменту освіти, 
проректор з питань 
зовнішнього 
оцінювання та 
моніторингу якості 
освіти

22 Хмельницька
область

Вашеняк Ірина 
Богданівна

Хмельницький 
обласний інститут

Проректор з науково- 
педагогічної роботи



4

№
з/п

Прізвище, ім'я, 
Регіон по батькові 

координатора

Місце роботи 
координатора Посада

| післядипломної 
педагогічної освіти 
ім. Анатолія 
Назаренка

23 Черкаська Лісова Наталія 
область Іванівна

і
і
і

і

Комунальний 
навчальний заклад 
«Черкаський 
обласний інститут 
післядипломної 
освіти педагогічних 
працівників 
Черкаської обласної 
ради»

Проректор з питань 
зовнішнього 
незалежного 
оцінювання та 
моніторингу якості 
освіти

24 Чернівецька Якименко Любов 
область Володимирівна

!

Комунальна установа 
«Навчально- 
методичний центр 
якості освіти та 
координації 
господарської 
діяльності навчальних

Завідувач відділу 
моніторингу якості 
освіти та 
інформаційно- 
аналітичного 
забезпечення

закладів області»
25 Чернігівська Лисенко Ірина Чернігівський Проректор з науково- :

область Василівна обласний інститут
П І С Л Я Д И П Л О М Н О Ї

педагогічної освіти 
Імені
К. Д, Ушинського

методичної роботи
1

і!

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


